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Bachillerato cuyo idioma es
inglés

Nivel de Inglés
English Level

Fecha límite de entrega 8 de junio de 2026

Facultad de Comunicación

Se detallan a continuación los criterios de acreditación del nivel de inglés que deberán cumplir
aquellos alumnos que inicien alguno de los siguientes grados bilingües que oferta la Facultad, en el
curso académico 2026-2027:

NIVEL MÍNIMO
Grado en Marketing, Periodismo

o Comunicación Corporativa

FIRST CERTIFICATE

B2

72

B2

5.0

Language B English

Los 2 años de bachillerato o
equivalente

IMPORTANTE

Si en la prueba de admisión se obtiene el nivel requerido no es necesario presentar ningún
documento adicional.
Quien no pueda acreditar el nivel de inglés requerido antes del 8 de junio y esté interesado en
cursar el programa en Screen Studies Program, deberá matricularse en el grado en castellano y
cumplimentar una instancia para mantener la plaza en el grado bilingüe a través de
Ayuda/Contacto del Portal miUNAV. Si el nivel de inglés no se acredita, el alumno no podrá cursar
la opción bilingüe y mantendrá la opción elegida en castellano.

NIVEL MÍNIMO
Grado en Comunicación

Audiovisual + Screen Studies
Program

ADVANCED CERTIFICATE

C1

94

C1

7.0

Language B English

Los 2 años de bachillerato o
equivalente


